Sexta, 26 de Agosto de 2022 | ANO: 5 | Nº 509 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

Pregão Presencial 007/2022 ................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Presencial 007/2022 ................................................................................................................... 2
Pregão Presencial 007/2022 ................................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 26 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 509
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial 007/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 –

CPL OBJETO: Aquisição eventual e futura de instrumentos

musicais para as bandas e fanfarras das escolas da rede de

ensino municipal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02

PRAZO DE FORNECIMENTO. O fornecimento do objeto

será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de

Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de

Educação. VALOR TOTAL R$ 183.770,00 (cento e oitenta

e três mil, setecentos e setenta reais). Em decorrência do

processo de licitação acima individuado, com escora no art.

4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as

empresas: J. O. S. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA. (Itens nº 01 à 16, 18, 19, 21, 22, 24 e 25), com o

preço total proposto de R$ 135.470,00 (cento e trinta e

cinco mil, quatrocentos e setenta reais); QUASAR BRASIL

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. (Itens nº 17, 20 e

23), com o preço total proposto de R$ 48.300,00 (quarenta

e oito mil, trezentos reais). João Lisboa (MA), 01 de agosto

de 2022. DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: x794quyfita20220826120845

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 007/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 – CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. O. S. COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de instrumentos musicais para as bandas e

fanfarras das escolas da rede de ensino municipal.

VIGÊNCIA INÍCIO: 04/08/20022 ENCERRAMENTO:

31/12/2022. VALOR: R$ 62.810,00 (sessenta e dois mil,

oitocentos e dez reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e

LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051– Manutenções do Ensino Fundamental

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 04 de

agosto de 2022. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES – Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: j8e6lym78dt20220826120814

Pregão Presencial 007/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 – CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. O. S. COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de instrumentos musicais para as bandas e

fanfarras das escolas da rede de ensino municipal.

VIGÊNCIA INÍCIO: 22/08/20022 ENCERRAMENTO:

31/12/2022. VALOR: R$ 60.960,00 (sessenta mil,

novecentos e sessenta reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051– Manutenções do Ensino Fundamental

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 22 de

agosto de 2022. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES – Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: nnexnyjosv20220826120838

Página 2/3

Sexta, 26 de Agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 509
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:26.08.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Pregão Presencial 007/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Presencial 007/2022
	Pregão Presencial 007/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-26T22:08:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL